Port of

R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2018
Januar - Dezember

2017
Januar - Dezember

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

30.059
26.356

9.853
11.348
77.615

100.294
77.673
5.234
28.640
211.840

149.111

24.057
6.361
30.418

468.984

8.635.782
14.512.661

31.166
25.752
11.143
12.108
80.168

104.179
79.207
1.986
28.911
214.282

142.642

23.805
6.456
30.262

467.354

8.194.232
13.734.334

-3,6
2,3
-11,6
-6,3
-3,2

-3,7
-1,9
163,6
-0,9
-1,1

4,5

11
-15
0,5

0,3

54
57

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam
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R

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2018
Januar - Dezember

2017
Januar - Dezember

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stiickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, flissig
Gesamt Massengut, flussig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl Container
Anzahl TEU

28.281
25.644
8.869
9.071
71.866

98.760
40.499
3.560
17.604
160.423

76.598

10.314
4.040
14.354

323.240

4.499.501
7.571.434

1.778
712
984

2.276

5.749

1.534
37.174
1.674
11.036
51.417

72.514
13.743
2.321
16.064
145.744

4.136.191
6.941.227

29.256
25.216
10.268

9.202
73.941

103.332
40.820
1.284
18.245
163.681

71.941

10.215
4.151
14.366

323.929

4.253.499
7.131.519

1.910
536
875

2.906

6.227

847
38.387
701
10.666
50.601

70.701
13.591
2.305
15.896
143.425

3.940.733
6.602.815

-3,3
1,7
-13,6
-1,4
-2,8

-4,4
-0,8
177,2
-35
-2,0

6,5

1,0
-2,7
-0,1

-0,2

5,8
6,2

-6,9
32,6
12,4

-21,7

-7,7

81,1
-3,2
138,7
3,5
1,6

2,6
11
0,7
11
1,6

50
51

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



